
Název projektu:  

Školákem ve válečných letech ( u příležitosti 70. výročí konce druhé světové války ) 

Tvůrci projektu: Žáci druhého stupně Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 

Vedoucí projektu: Mgr. Jan Liška 

Termín projektu:  listopad 2015 – červen 2016 

Hlavní garanti projektu: Památník Terezín, Národní pedagogické muzeum a knihovna J.A. 
Komenského, Institut Terezínské iniciativy, Národní institut pro další vzdělávání, Základní 
škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 

Další spolupracující instituce: Státní okresní archiv Příbram  - vnitřní organizační složka 
Státního oblastního archivu v Praze, Hornické muzeum Příbram. 

  Hlavním tématem tohoto projektu je školní prostředí na území Protektorátu Čechy a Morava 
a odtrženého československého pohraničí v letech 1938 - 1945. V tomto případě jde 
o zmapování událostí v období druhé světové války na ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273.              

    Cílem projektu je přiblížit mladým generacím projevy totalitního režimu na příkladu 
školního prostředí v protektorátu a oblastí Československa připojených v roce 1938 
k Německu, vézt mládež ke kladnému vztahu k demokratickému systému a podílet 
se na vybudování jejích postojů odmítajících rasismus, xenofobii, nacionalismus, 
antisemitismus a další formy nesnášenlivosti a intolerance ve společnosti.  

     Konečným výstupem projektu by měla být závěrečná  prezentace badatelské činnosti 
v aule školy, kde by měla být práce zhodnocena nejen samotnými badateli projektu, ale také 
předními odborníky zabývající se tímto tématem. Jedním z výstupů se stane i publikace 
o historii naší školy, jejíž stěžejní součástí bude právě období druhé světové války. Tato 
drobná studie by měla být jedním z chybějících článků historie příbramského školství a proto 
bude nakonec i vydána při příležitosti výročí 800 let založení města Příbram. 

 


